1

給食委託事業者選定に係る公告

特別養護老人ホーム	 志木瑞穂の森

平成 27年 12月 25日

〒353-0002	 埼玉県志木市中宗岡 3-16-53

社会福祉法人さくら瑞穂会

TEL.048−476−8324	 	 FAX.048−476−5382

2

平成 27年 12月 25日
給食事業者各位

社会福祉法人さくら瑞穂会
理事長	 穂坂	 邦夫

	 社会福祉法人さくら瑞穂会が運営する特別養護老人ホーム志木瑞穂の森（併設事業所

を含む）の給食業務を一括して委託する事業者の選定を下記の通り実施しますので、事

業所の皆様にはご参加くださいますようお願いいたします。

１．業務委託
（１）対象施設
	 	 	 特別養護老人ホーム志木瑞穂の森	 	 	 	 	 	 	 	 （定員１００名）
	 	 	 併設事業所	 デイサービスセンター志木瑞穂の森	 （定員	 ２０名）
	 	 	 所在地：埼玉県志木市中宗岡 3-16-53

（２）業務委託の内容
	 	 	 別紙「給食業務委託仕様書」を参照願います。

（３）委託期間

契約開始日：平成 28年 4月 1日（月）～平成 29年 3月 31日（木）
	 	 （平成 28年 2月 1日以降の早期契約できる場合は、原則として双方合意の上、

平成 28年 3月 31日までの短期契約を締結することが可能とする。）
２．選定方法
	 	 	 食材費及び人件費を含めた総費用と、食を提供する安全管理・運営体制及び品質

を総合的に審査する企画提案競技方式とします。

３．提案者に求められる資格要件
	 	 	 次の全ての要件を満たすことが必要です。
（１）公益社団法人日本メディカル給食協会に加盟していること。
（２）埼玉県内で 100床以上の特別養護老人ホームにおける給食業務の実績があり、

現在も継続していること。
（３）埼玉県内において、過去 1年間、食中毒による営業停止等の行政処分を受けてい

ないこと。

４．企画提案競技実施スケジュール

3

公告（実施要領） 平成 27年 12月 25日（金）～平成 28年 1月 8日（金）
	 	 	 ▽

応募申込書提出期間 平成 27年 12月 28日（月）～平成 28年 1月 8日（金）
	 	 	 ▽

仕様書に係る質問受付期間 平成 28年 1月 11日（月）～平成 28年 1月 15日（金）
	 	 	 ▽

質問・回答 平成 28年 1月 18日（月）	 Email又は FAXにて回答
	 	 	 ▽

提案書・見積書	 提出期限 平成 28年 1月 18日（月）～平成 28年 1月 22日（金）
	 	 	 ▽

選定審査 平成 28年 1月 25日（月）～29日（金）予定	 時間未定

５．手続き
（１）関係書類の交付
	 	 	 	 次の通り関係書類（公告、仕様書、参加申込書、誓約書）を

交付します。
	 	 ①	 交付期間	 	 平成 27年 12月 25日（金）開始
	 	 ②	 当法人ホームページよりダウンロード
	 	 	 	 	 	 	 	 	 HP	 http://www.sakura-mizuhokai.or.jp/

（２）参加申込書及び応募資格確認書類の提出
	 	 ①	 提出書類
	 	 	 A．参加申込書
	 	 	 B．誓約書
	 	 	 C．会社案内

②	 提出期限	 	 平成 28年 1月 8日（金）15時必着
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 持参又は郵送	 （FAX、Emailによる提出不可）
	 	 	 ※持参する場合は 9時から 17時の間に持参をして下さい。（土、日祝祭日可）
③	 提出先	 	 	 〒353−0002	 埼玉県志木市中宗岡 3-16-53
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 特別養護老人ホーム	 志木瑞穂の森
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 事務室	 白鳥宛

※	担当者が不在の場合もございますので、事前に電話にて連絡のう

え持参願います。
④	 参加申込書の提出を以って、本広告の記載内容及び条件を承諾したものとみなし
	 	 ます。

4

	 	 ⑤	 企画提案競技方式給食業務委託業者選定参加資格の確認
	 	 	 	 参加申込書が提出された場合は、企画提案競技方式給食業務委託業者選定参加

資格の有無を確認いたします。
	 	 	 	 結果については、平成 28年 1月 15日（金）15時までに電話連絡、もしくは

郵送にて通知いたします。

（３）仕様書に係る質問の受付
	 	 ①	 受付期限	 	 平成 28年 1月 11日（月）～平成 28年 1月 15日（金）
	 	 ②	 質問方法	 	 Emailまたは FAX
	 	 ③	 送付先	 	 	 社会福祉法人さくら瑞穂会	 事務課	 白鳥宛
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Email	 shiratori＠sakura-mizuhokai.or.jp
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FAX	 	 048−476−8420
	 	 ④	 質問回答	 	 平成 28年 1月 18日（月）
	 	 	 	 	 	 	 ・応募参加業者担当者様宛メールまたは FAXにてお送りいたします。
	 	 	 	 	 	 	 ・質問の内容によってはお答えできないこともございますことをご了承

下さい。

（４）会社案内、提案書及び見積書の提出期限
	 	 ①	 提出期間	 平成 28年 1月 18日（月）～平成 28年 1月 22日（金）15時必着
	 	 	 ・受付時間は 9時から 17時までとします。（土、日、祝祭日含む）
	 	 	 	 事前に日時等連絡の上来所願います。
	 	 	 ・提出期限を過ぎての再提出、追加提出は一切認められないのでご注意下

さい。

	 	 ②	 提出場所	 	 埼玉県志木市中宗岡 3-16-53
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 特別養護老人ホーム	 志木瑞穂の森	 事務課	 白鳥宛
	 	 ③	 提出方法	 	 上記提出先へ持参または郵送すること。
	 	 ④	 提出部数	 	 会社案内	 3部

提案書	 	 3部
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 見積書	 	 3部

６．提出書類
（１）提案書等提出書類について

5

	 	 ①サイズ・枚数	 	 	 A４版（縦・横いずれも可）	 枚数の制限はありません。
	 	 ②書式	 	 	 	 	 	 	 任意とします。
	 	 ③提出書類の内容
	 	 	 提出書類は、会社案内と提案書の２部構成とし、その内容は次のとおりとし

ます。

Ⅰ．会社案内（会社の概要、理念・基本姿勢、体制等）
	 	 	 A．会社概要
	 	 	 	 	 ・創立年月日	 ・資本金（主要出資構成）	 ・代表者	 ・本社所在地
	 	 	 	 	 ・営業所	 ・社員数	 ・本案件と同規模の受託実績	 ・ISOの取得実績
	 	 	 	 	 ・PL保険の加入
	 	 	 B．貴社の理念、基本姿勢	 等
	 	 	 C．入居者・利用者に対する食事提供についての基本方針、取組姿勢
	 	 	 D．従業員の教育体制
	 	 	 E．衛生管理体制

Ⅱ．提案書
	 	 	 A．献立についての考え方	 	 １ヶ月分の参考献立（案）
	 	 	 B．年間行事食の案
	 	 	 C．配置従業員について	 	 従業員構成（配置される調理師、栄養士については

氏名・年齢・住所・資格・経歴を記載）、管理責任者

の経歴についても記載のこと。
	 	 	 D．食料調達・物流体制
	 	 	 E．緊急時の体制について
	 	 	 F．その他アピールする点があれば記載願います。

（２）見積書
	 	 ①サイズ	 	 A４版（縦）
	 	 ②見積書	 	 任意とします。
	 	 ③食材費を含む単価方式により作成して下さい。（税抜価格）

	 	 ※提出された提案書・見積書等は受託業者選定の目的以外には使用いたしま

せん。提出された提案書・見積書は返却いたしません。

７．選考方法
（１）法人内で選考委員会を立ち上げ、協議したうえで選考します。

6

（２）審査
	 	 	 法人内選考委員会で協議を行い、必要とされる時、提案書に基づいたプレゼン
	 	 	 テーションや試食会を実施し、最も優れた事業者を契約候補者とします。
（３）選考結果については、何人も異議申し立てる事は認められません。

８．契約
	 	 	 審査にて最終選考された業者と契約締結の交渉を実施し、業務の詳細について
	 	 も協議決定し、当法人理事会にて承認後契約を締結します。
	 	 	 なお、審査にて選定された業者との契約交渉が不調に終わった場合は、次点の業

者と契約締結に向けての交渉を行います。

９．その他
（１）提案書、見積書、プレゼンテーション資料、試食会等の一切の費用は、提案者の

負担とします。
（２）提案書、プレゼンテーション資料、試食の内容等に虚偽、その他不適切な事項が

発覚した場合は、直ちに失格とします。（契約締結後も同様）